AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA (ACER) FERRARA

Ente Pubblico Economico ex L.R. 24/2001
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
Prot. Int. N. 098 Sede, li 20/05/2021

Oggetto: Aggiornamento Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi per il
biennio 2021/2022, ai sensi dell’articolo 21 del D.Igs. n. 50/2016 e s.m.i.

Premesso
-che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. dispone che:
"Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatoli adottano il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali. | programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio. ...l programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000
euro...... ; Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicali sul profilo del committente, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213,
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincia autonome di cui all'articolo 29,
comma4"”;
- che in data 10/09/2020, & stato richiesto ai referenti degli uffici aziendali di fornire i dati relativi ad
eventuali acquisti da inserire nel programma biennale 2021/2022; per favorire il successivo
caricamento sul Sistema informativo Telematico dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici
di lavori, servizi e forniture della Regione Emilia-Romagna (SITAR 2.0);
- che con I'approvazione del presente atto non viene assunto alcun formale impegno di spesa;
- che il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 ha fornito le regole operative in merito alle modalita di
predisposizione del suddetto programma biennale nonché appositi schemi-tipo da utilizzare
- che sirende necessario aggiornare il programma biennale con le seguenti modifiche:
1) aggiunta dell'affidamento diretto biennale del servizio di posta ibrida H2H per un importo
di €70.000,00 ai sensi dell'art 1 comma 2 lett a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120;
2) modifica dell'importo a base d'asta della gara per il servizio di pulizie della sede ACER
da €35.000,00 ad € 38.000,00.
Tutto quanto premesso
Il DIRETTORE GENERALE
-Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;
-Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16/01/2018, n.14;
-Visti i riferimenti dei Dirigenti aziendali;

DETERMINA
1) di approvare l'aggiornamento dell'allegato Programma Biennale degli acquisti di forniture e
servizi per il biennio 2021/2022, riservandosi di integrarlo ai sensi dell'art 7 comma 8 del Decreto
del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16/01/2018, n.14;
2) di dare indicazione agli uffici aziendali di procedere alla pubblicazione del presente Programma
ai sensi dell'art. 21, comma 7 del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Diego Carrara

Visto

Dirigente S
(Arch. Cﬁé

Dirigente, Servizio Fin
(Dott. Michele Brandgh

|



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ACER
AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge . 0,00 0,00 0,00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 228.376,82 141.065,20 369.442,02
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1920, n. 310, 000 000 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
altro 0,00 0,00 0,00
totale 228.376,82 141.065,20 369.442,02

Il referente del programma
Carrara Diego

Note:
(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale & calcolato come somma delle due annualita




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ACER
AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Acquiste icompresa | CUI lavora o
nelFimporto alra ) CENTRALE DI COMMITTENZA O
Annualich netl complassive di un acquisizione Ambit Livello di L'acquisic & SN DRI COSTIDELLAGOINSTD SOGGETTO AGGREGATORE AL
MRk ets lavora o di ahra nal cul 2 elle ! | Responsabile del relativa & QUALE 1 FARA' RICORSO PER |  Acguisto agglunto o
Codice Unico quale s pravede W it Pl Lotta geagrafico di priorita (6) 0| burssedat LESPL ELLA variato a segutio di
E.mq..__“..o - &hﬂuﬁnﬂ.‘-_uh_- Codica CUP (2) | programmazione di complassivo E._ﬂc_ir n-.n__-.”.“_.“u...a Settore CPV (5) dellacquisto _qm__.-..__m gty Apporta di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO aeaiﬂpﬂﬂgap
lavori, forniture o Facquisto & - Costlsu (19
attidamanta e Py Codice NUTS Primoanne | %0080 | nnusiita | Totale (5) — (Tabella B.2)
(Taballa B.2bis) ricompreso Auscasalvn Importo |, wu,-en_z
@ n 1bI5) | eodica AUSA |  denominazione
S00RSIRLNIRG20F000002 2021 1 Na 1THS6 Servizi 30199770:8 Bucai pasto 2 Carrara Diego 12 No 50.000,00 0,00 0,00 50,000,00 0,00 0000223120 | CONSIP SPA UNIP
TRTERCENT-ER
. GENZIA
Sanizio pulizia A
S00RO151A 336207900003 2021 1 No 1THS6 Servizi 50811000-6 sudenzaio in 2 Carrara Diego E si 2000000 | 2000000 | 3000000 | so00000 0.00 246017 mm,nrlconhwww
gesione ACER MERCATI
TELEMATICI
Sops1=10a802072 100003 2021 1 No 1THSE Servizi sostoaoge | Senizopuizia 2 Carrara Diega a8 si 2800000 | 3aooooo | seoooco | 17200000 000 4
Soups18105482021 0000 2021 1 Na 1THS6 Serviri £4110000-0 m...,w.wﬁe:ﬂnms 2 Carrara Diego 24 si 3500000 | 3500000 000 70.000,00 000 1
INTERCENT-ER
500051510386202100001 Se e
15103852021 nizlo recapico . REGIONALE Of
2022 1 No 1THSG Senizi sarzrioon [ SevHe e 2 Cartara Diego £ si 2537682 | 3806520 | 5075364 | 11419566 000 240017 gy
MERCATI
TELEMATICI
S40061R10306202100002 2022 1 No ITHSS Senzi 10139770-8 Buoni pasto 2 Carrara Diego 12z Mo 50.000,00 0,00 0,00 $0.000.00 0.00 0000226120 | CONSIP SPA UNIP
T2837682 | 14106520 | 17076368 | 54619568
13) (131 13) 13) B0
MNote:
(1) Cogica CUI = sigla settore (F=torniture: S=servin) + cf * pri alita del prima pi guale I'nlervento ¢ stats insenta + progressivo ol 5 afre delia prima annualita del primo profamma

12) Ingica il CUP (cir. anicolo & comma 4) Il refarania del programma

(3) Compilare se "Acquisia
riportata il CUP in quante nen prescnie
(4] Indica se lotlo unzicnale secondo ka definzione di cul all'ant 3 comma 1 Jettera qa) del D.Lgs 5012016
() Retativa a CPV principale. Deve essete nspetiata la coerenza, per le prime dua cifre, con Il setiore: F= CPV<45 0 48; 5= CPV>48
(6} Indica i ivelio di priodita di cui alfarticolo 6 commi 10 ¢ 11
(7) Riportare nome & cognome del responsabile del procedimenta
(8) Servizi o forniwre che presenianc caratien 6 regolanti 0 500 destnati ad essere linnovall eniro un determinato periodo.
(3) Imparta complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma B, ivl incluse le spese evenlualmente gia Sostendle @ con competenza di biancio aniecedente alla prima annualith
Riportare limports del eapitale pvato come quota pare dellimporio compiessive
ati pbbligatori per i 5ol acqisll ficompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)
Indicare sa facquisto & stala 3ggiunia 0 & Stao MOAIICao a sequito di Modifica in Corso anno a1 sensi dellart 7 commi B ¢ 8 Tale campo, come la relativa nota e labella, compaione solo in £350 ol madiica dul programnia
(13) Lis somma & calcolata al netio dellimporio degll asquisti ricomprest nellimpono complessiva ti un lavaro o d alta acquisiziohe presenie in programmaziane i laver, lamiture & semizi

di un lavoro o di altra acquisizions presenta in programmagiona di laveon, fomiture e senvizi® st & fisposto *SI* e se nella colonna "Codice CUP” non & st

mpo

Carrara Diego

Tabella B.1

1. prionta massima
2. priorita media

3 prionta minima

Tabella B.1bis
1. finanza ci progetto

2. concassione di fomiture e servizi
3. sponsonzzaziand

. sochets panecipate o ol scopo
5. locazione finananziana

. contratio di disponibiita

9. alra

Tabella B.2

1. modifica ex art 7 comma 8 letiera b
2 modifica ex art 7 comma B letiera c)
3 modifica ex ar7 comma 8 letera d)
4 modifica ex art. 7 comma 8 lettera e
5. modifica ex art 7 comma §

Tabella B.2bls
1.no

25
3. s, CUI non ancara attnbuato
4. si, intervent D acouist diversi




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ACER

AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -
cul

CuUP

Descrizione
dell’acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale I'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei molivi

Il referente del programma
Carrara Diego




